4 D o/ o @ ﬁ ° l I
18 de Setembro de 2023 145'10 O Cla N° 28.585 Pégina 154
T T
225628 1 STELLA MARIS DOS SANTOS 18/08/22 a 17/08/23 AGENTE DO SERVICO DE 99,78
INACIO TRANSITO LC 505/13
257643 1 TARCISIO MUNDIN OTTONELLI 11/08/22 a 10/08/23 AGENTE DO SERVICO DE AVALLACAO
TRANSITO LC 505/13 NAO
EFETUADA
225635 1 TATIANA DE JESUS SANTOS DE 09/08/22 a 08/08/23 AGENTE DO SERVICO DE 99,00
ARRUDA TRANSITO LC 505/13
225649 1 THIAGO DUARTE NUSA 09/08/22 a 08/08/23 AGENTE DO SERVICO DE 98,50
TRANSITO LC 505/13
129309 6 THIARA DE MOURA FERREIRA 11/08/22 a 10/08/23 AGENTE DO SERVICO DE 98,50
TRANSITO LC 505/13
139260 1 VANESSA BATISTA CACERES 09/08/22 a 08/08/23 AGENTE DO SERVICO DE 98,92
OCAMPOS TRANSITO LC 505/13
127542 2 VANIA RAMALHO SILVA QUEIROZ 20/08/22 a 19/08/23 ANALISTA DO SERVICO 99,06
TRANSITO LC 505/13
225528 1 VANIZA LUZIA WEISSHEIMER 03/08/22 a 02/08/23 AGENTE DO SERVICO DE 95,22
TRANSITO LC 505/13
225708 1 VANUZA ALVES RIBEIRO 11/08/22 a 10/08/23 AGENTE DO SERVICO DE 100,00
TRANSITO LC 505/13
225305 3 VANUZA DA SILVA SOUZA 13/08/22 a 12/08/23 AGENTE DO SERVICO DE 95,28
TRANSITO LC 505/13
225705 1 VERA LUCIA PEREIJAO VALIM 09/08/22 a 08/08/23 AGENTE DO SERVICO DE 97,67
TRANSITO LC 505/13
225700 1 ZACARIAS PEREIRA COSTA 10/08/22 a 09/08/23 AGENTE DO SERVICO DE 94,00
TRANSITO LC 505/13

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN/MT
(Original assinado)

Protocolo 1495877

PORTARIA N° 443/2023/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuigcdes que lhe sao
conferidas e nos termos do art. 117 da Lei Federal n® 14.133/2021 e artigos
17 e 308 do Decreto Estadual n° 1.525/2022, RESOLVE:

Art. 1° Designar os servidores para acompanhar, fiscalizar e gerir a(s)
seguinte(s) Ordem(ns) de Servigo:

N° da Ordem de Servigo: 06/2023 - CONSULTRE CONSULTORIA E
TREINAMENTOS LTDA

Objeto: Contratacdo da empresa CONSULTRE - Consultoria e Treinamento
LTDA para capacitacdo dos servidores do Departamento Estadual de
Tréansito de Mato Grosso - DETRAN/MT, com o Curso “Técnicas de Entrevista
e de Persuaséo aplicadas a Processos Disciplinares e Investigativos”.

Fiscal Titular: Wesley Campos Barros - Matricula n.° 274XXX

Fiscal Substituto: Jose Eudes Santos Malhado - Matricula n.° 126 XXX
Gestor Titular: Vania Ramalho Silva Queiroz - Matricula n.° 127 XXX
Gestor Substituto: Tania Figueiredo Lima - Matricula n.° 286 XXX

Art. 2° As atribuicdes dos Fiscais/Gestores estédo previstas na PORTARIA
N° 437/2018/GP/DETRAN/MT, publicada no Diario Oficial do Estado de
Mato Grosso em 03 de julho de 2018, e ja séo exigiveis desde a assinatura
da Ordem de Servigo.
Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiaba/MT, 15 de setembro de 2023.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administragéo Sistémica do DETRAN/MT
(Original assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN/MT
(Original assinado)

PORTARIA N° 444/2023/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuicdes que lhe sao
conferidas e nos termos do Art. 117 da Lei Federal n°. 14.133/2021, resolve:

Art. 1° Designar os servidores elencados abaixo para acompanhar,
fiscalizar o Contrato n° 045/2023 - JORNAL A GAZETA LTDA, CNPJ n°
06.167.347/0001-00.

Processo: DETRAN-PR0O-2023/16125.01

Objeto: Contratagdo de empresa especializada para prestar servico de
fornecimento e entrega diaria de periddicos para o Departamento Estadual
de Transito de Mato Grosso - “A Gazeta”.

Valor: R$ R$ 31.500,00 (trinta € um mil e quinhentos reais).

I- Fiscal Titular: GILIA AMARAL MOURA - Matricula n® 273800

Il -Fiscal Substituto: ANA LUCIA DE ALMEIDA - Matricula n® 138740

ll- Gestor Titular: ROSALYNN MARY MAGALHAES - Matricula n® 126602
IV- Gestor Substituto: KAMILLA OLIVEIRA DE MORAIS - Matricula n°
274887

Art. 2° As atribuicdes dos Fiscais/Gestores estédo previstas na PORTARIA
N° 437/2018/GP/DETRAN/MT, publicada no Diario Oficial do Estado de
Mato Grosso n° 27294, em 05 de julho de 2018, pag. 145 a 149, e ja sao
exigiveis desde a assinatura do Contrato.
Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiaba/MT, 15 de setembro de 2023.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administragédo Sistémica do DETRAN-MT
(Original assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT
(Original assinado)

\ Protocolo 1495880

Protocolo 1495889

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestéo - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Cédigo de Autenticidade: d64101f3




	PODER EXECUTIVO
	LEI
	DECRETO
	DECRETO ORÇAMENTÁRIO
	ATOS
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS
	EXONERAÇÃO
	NOMEAÇÃO

	CONSÓRCIO INTERESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DO BRASIL CENTRAL
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL


	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA
	FUNDAÇÃO NOVA CHANCE

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE MT S/A
	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA


	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	JUNTA COMERCIAL
	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO



	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.



	PODER LEGISLATIVO
	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURÚ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
	CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	EDITAIS


